
 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

TANDIL: 13/05/2016

RESOLUCIÓN: 151/16

VISTO:

La reunión de Consejo Académico realizada el 13/05/16, y

CONSIDERANDO:

Que, durante el transcurso de la misma se llevó a tratamiento la nota presentada por la

Dra. Irene Arriassecq, miembros del Consejo Asesor Departamental de Formación Docente,

en la que detalla el grupo de docentes del Departamento a ser evaluado en el segundo tercio

de Carrera Académica, en reemplazo de la Directora del Departamento y demás miembros

que se encuentran involucrados en la presente propuesta de evaluación.

Que,  en  la  presentación  se  detalla  la  justificación  de  cada  promoción  propuesta,

afectando la variación presupuestaria de las promociones al espacio programático articulación

con escuela  media y  formación  de profesores  del  Contrato Programa N°1338 de Ingreso,

Permanencia y Promoción.

Que, a la presentación se adjunta los CV del jurado docente propuesto.

Que, la Secretaría Académica eleva al Consejo Académico para su tratamiento.

Que,  esta  propuesta  fue  analizada  por  la  Comisión  de  Asuntos  Académicos,

Estudiantiles y de Reglamentos (CAER), la cual avala dar continuidad al proceso, realizando

el sorteo de la Comisión Evaluadora correspondiente. 

Que,  este  Consejo  Académico  por  unanimidad  resuelve  aprobar  la  propuesta

presentada por el Departamento de Formación Docente, en relación a la evaluación de los

docentes del Departamento en el segundo tercio de Carrera Académica.

Por  ello,  en  uso  de  las  atribuciones  conferidas  por  el  Estatuto  de  la  Universidad

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires;

EL CONSEJO ACADÉMICO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E



 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESOLUCIÓN: 151/16

ARTÍCULO 1º: Aprobar la propuesta presentada por el Departamento de Formación Docente,

en  relación  a  la  evaluación  en  el  segundo  tercio  de  Carrera  Académica  de  los  docentes

ordinarios del Departamento, que figuran como Anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Elevar la presente resolución a Secretaría Académica de la Universidad.

ARTÍCULO 3º: , Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.-



 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESOLUCIÓN: 151/16

ANEXO I

Departamento de Formación Docente 

SEGUNDO TERCIO DOCENTE (6 docentes)

Apellido y Nombre Cargo
actual

Cargo
propuesto

Variación de
puntos y

procedencia

Comisión Evaluadora, 
Area y Modalidad

PAPINI, 

MARIA CECILIA

JTPE ADJE Contrato Programa
N°1338/2014*

Comisión I - Presencial

Area Enseñanza de la Matemática

PARRA, 

VERONICA ESTER

JTS1 ADJ1 Contrato Programa
N°1338/2014*

Comisión I - Presencial

Area Enseñanza de la Matemática

CAYUL, 

ESTHER ELISABET 

JTS1 ADJ1 Contrato Programa
N°1338/2014*

Comisión II - Presencial

Area Enseñanza de la Física 

DOMINGUEZ, MARIA
ALEJANDRA 

JTPE ADJE Contrato Programa
N°1338/2014*

Comisión II - Presencial

Area Enseñanza de la Física.

CENICH, 

GABRIELA ROSANA 

ADJE ADJE 0 Comisión III – No Presencial

Area Tecnología Educativa

MIRANDA, 

ANDREA SILVANA 

ADJE ADJE 0 Comisión III – No Presencial

Area Tecnología Educativa

* financiado en el Marco de Contrato Programa (Convenio Nº 1338/2014). "Programa de Ingreso, Permanencia y 
Graduación;debilidades en Carreras de Grado y Áreas de Vacancia en los Espacios de Práctica Profesional”

COMISIÓN EVALUADORA I – Area Enseñanza de la Matemática (presencial)

Evaluadores Docentes Titulares 1. Dra. Gema Inés Fioriti (UNSAM) Prof. Titular

2. Dra. Cecilia Pocoví (UNSA) Prof. Adjunto

3. Dra. Cecilia Sanz (UNLP) Prof. Titular

Evaluadores Docentes Suplentes 1. Dr. Héctor Ponce (UniPe) Prof. Adjunto

2. Dra. Sonia Concari (UNR) Prof. Titular

3.Silvia Coicaud (Univ. Nacional de
la Patagonia "San Juan Bosco")

Prof. Asociado

Evaluador Graduado Titular 1. Ciappina, Débora

Evaluador Graduado Suplente 1. Pérez, Débora

Evaluador Alumno Titular 1. Jara, Emanuel

Evaluador Alumno Suplente 1. Giuffrida, Romina



 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

COMISIÓN EVALUADORA II –  Area Enseñanza de la Física (presencial)

Evaluadores Docentes Titulares 1. Dra. Cecilia Pocoví (UNSA) Prof. Adjunto

2. Dra. Gema Inés Fioriti (UNSAM) Prof. Titular

3. Dra. Cecilia Sanz (UNLP) Prof. Titular

Evaluadores Docentes Suplentes 1. Dra. Sonia Concari (UNR) Prof. Titular

2. Dr. Héctor Ponce (UniPe) Prof. Adjunto

3.Silvia Coicaud (Univ. Nacional de
la Patagonia "San Juan Bosco")

Prof. Asociado

Evaluador Graduado Titular 1. Echegaray, Ana Laura

Evaluador Graduado Suplente 1. Barrientos, Inés

Evaluador Alumno Titular 1. Kessler, Sofía

Evaluador Alumno Suplente 1. Givonetti, Adrián

COMISIÓN EVALUADORA III - Area Tecnología Educativa (No Presencial)

Evaluadores Docentes Titulares 1. Dra. Cecilia Sanz (UNLP) Prof. Adjunto

2. Dra. Cecilia Pocoví (UNSA) Prof. Titular

3. Dra. Gema Inés Fioriti (UNSAM) Prof. Titular

Evaluadores Docentes Suplentes 1.Silvia Coicaud (Univ. Nacional de
la Patagonia "San Juan Bosco")

Prof. Asociado

2. Dra. Sonia Concari (UNR) Prof. Titular

3. Dr. Héctor Ponce (UniPe) Prof. Adjunto

Evaluador Graduado Titular 1. Testani, Liliana

Evaluador Graduado Suplente 1. Berrutti, Adriana

Evaluador Alumno Titular 1. Duana, Juan

Evaluador Alumno Suplente 1. Biset, Julio


